Договор №

услуги по утилизации
г. Рязань                                                                                «___» _____________ 2020 г.

Государственное бюджетное учреждение Рязанской области «Рязанская областная ветеринарная лаборатория» (ГБУ РО «Рязанская облветлаборатория»), в лице директора Сухановой Анжелики Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,                 с одной стороны, и ______________________________________________________, в лице ___________________________________________________, действующего на основании _________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.
1.1. В соответствии с условиями Договора, «Заказчик» поставляет на утилизацию различные материалы, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по их утилизации (далее по тексту — Услуги), и при получении заявки от Заказчика доставки.

1.2. Утилизация производится на основании Сопроводительного письма                     (Приложение № 1) на территории Исполнителя по адресу: г. Рязань,                                 ул. Новоселковская, д. 5, где находится Инсинераторная установка для сжигания.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1.  «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Надлежащим образом обеспечить качественное оказания Услуг в соответствии с условиями Договора.

2.1.2. Приступить к оказанию услуг непосредственно после получения заявки от Заказчика, либо Сопроводительного письма и материала на утилизацию.

2.1.3. В случае, получения заявки от Заказчика, обеспечить доставку материала на утилизацию своим транспортом.

2.1.4. После оказания услуг, в течение 5 (пяти) рабочих дней, подготовить Акт оказания услуг и направить его Заказчику.

2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1. Предоставить «Исполнителю» соответствующую документацию и  материал для утилизации и Сопроводительное письмо (приложение №1).

2.2.2. Заказчик обязуется передавать на утилизацию обеззараженный материал.

2.2.3.  Принять и оплатить Услуги в порядке, срок и на условиях Договора.

2.2.4. Возвратить «Исполнителю» оформленный Акт оказания услуг.

2.2.5. В случае, если «Заказчик» в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней не вернет «Исполнителю» надлежащим образом оформленный Акт оказания услуг, услуга считается оказанной «Исполнителем» должным образом и принятой «Заказчиком» в полном объеме согласно условиям Договора.

2.3. «Стороны» обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой стороны при исполнении настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ.
3.1. «Заказчик» производит оплату услуг по Договору:

- за утилизацию 1 (одного) килограмма  материала — 18 (Восемнадцать) рублей,                       с учетом НДС 20%. Исполнитель с 01.04.2020 г. работает с НДС на основании              ст. 143 Налогового кодекса РФ.
3.2. Обязательства «Заказчика» по оплате Услуг считаются выполненными со дня поступления суммы, на расчетный счет «Исполнителя» или поступления наличными денежными средствами в кассу «Исполнителя».

3.3. Обязанность поиска средств, перечисленных неправильно или утерянных при банковских операциях, лежит на отправителе.

3.4. Оплата услуг по договору производится в течение 5 (Пяти) банковских дней, с момента подписания сторонами Акта оказанных услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. За просрочку оплаты услуг по Договору «Заказчик», при условии выставления «Исполнителем» соответствующего письменного требования, выплачивает «Исполнителю» пени в размере 0,1% от общей стоимости оказанных услуг по настоящему Договору за каждый день просрочки.

4.2. Уплата неустойки не освобождает «Стороны» от выполнения своих обязательств по Договору.

4.3. В остальных случаях, при невыполнении или ненадлежащем выполнении обязательств по настоящему Договору, «Стороны»  несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
5.1. Стоимость оказываемых услуг  может изменяться и корректироваться в зависимости от инфляции и изменении тарифной сетки по оплате труда и иных условий не чаще чем один раз в год без предварительного уведомления «Заказчика».

5.2. Односторонний отказ «Заказчика» от исполнения Договора не прекращает обязательства «Заказчика» оплатить «Исполнителю» необходимые расходы, которые он понес в счет еще не оказанных услуг до момента одностороннего отказа «Заказчика» от исполнения Договора.

5.3. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, но имеет отношение к нему, «Стороны» руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
6.1. «Стороны» не несут ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору в том случае, если это неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силой.

6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по Договору отодвигается по соглашению «Сторон» соразмерно времени действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий.

6.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности непреодолимой силы.

6.4. Сторона, пострадавшая вследствие обстоятельств непреодолимой силы, обязана не позднее 10 (Десяти) календарных дней с момента их наступления в письменной форме известить другую сторону. Наступление форс-мажорных обстоятельств должно быть документально подтверждено.

6.5. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение 120 (сто двадцати) календарных дней и не обнаруживают признаков окончания, любая из «Сторон» может отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом другую сторону не менее чем за 10 (десять) календарных дней до фактического расторжения настоящего Договора.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И/ИЛИ ДОПОЛНЕНИЕ.
7.1. Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен «Сторонами» в период его действия на основе их взаимного согласия.

7.2. Любые соглашения «Сторон» по изменению и/или дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны «Сторонами» Договора и скреплены печатями «Сторон». Соглашения, оформленные надлежащим образом, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

8.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их работники, представители и аффилированные лица не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату денежных средств или иных ценностей любым лицам, чтобы оказать влияние на их действия или решения с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или с иными противоправными целями.

8.2. Стороны, их работники, представители и аффилированные лица при исполнении Договора не осуществляют действия, квалифицируемые российским законодательством как вымогательство взятки или предмета коммерческого подкупа, коммерческий подкуп, посредничество в коммерческом подкупе, дача или получение взятки, посредничество во взяточничестве, злоупотребление должностными полномочиями, незаконное вознаграждение от имени юридического лица.

8.3. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти коррупционное нарушение, она обязуется незамедлительно уведомить другую сторону в письменной форме. В уведомлении нужно указать факты или предоставить материалы, подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение. После получения уведомления сторона, в адрес которой оно направлено, в течение пяти календарных дней направляет ответ по изложенным фактам.

8.4. Исполнение обязательств по Договору приостанавливается с момента направления стороной уведомления, до момента получения ею ответа.

8.5. Если подтвердилось нарушение другой стороной антикоррупционных обязательств, либо не был получен ответ на уведомление, сторона имеет право отказаться от Договора в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по инициативе которой расторгнут Договор, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате расторжения Договора.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими «Сторонами» и действует до «31»  декабря 2020 года включительно.
9.2. В случае, если ни одна из Сторон не заявила о расторжении Договора не менее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней, Договор считается пролонгированным на тех же условиях на один календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.
9.3. Изменение и расторжение Договора возможны по соглашению «Сторон» на основании действующего законодательства Российской Федерации. Расторжение Договора не освобождает «Стороны»  от ответственности за исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, возникших в течение периода действия Договора.

9.4. В случае расторжения частично исполненного Договора «Стороны» обязаны передать и оплатить все полученные результаты.

9.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из «Сторон».

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров между «Сторонами».

10.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, «Стороны», после реализации процедуры до судебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Рязанской области.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:
________________________________

Юр. адрес: ______________________
________________________________
ИНН ____________ КПП __________
ОГРН __________________________
р/с _____________________________
в _______________________________
к/с _____________________________
БИК ______________
тел.: ______________
E-mail: ____________
______________________
Исполнитель:
ГБУ РО «Рязанская облветлаборатория»
Адрес: 390047, г. Рязань,

ул. Новоселковская, д.5,

тел/факс (4912) 77-79-20

р/с 40601810145251000059
УФК по Рязанской области

(ГБУ РО «Рязанская облветлаборатория»

л/с 20596Х86540) Банк: Отделение Рязань
БИК 046126001
ОГРН 1026201109505
ИНН 6230007114  КПП 623001001
E-mail: kud@vetlab62.ru (юрист)
Директор
___________________ А.В. Суханова

	Приложение № 1 к Договору услуги по утилизации №       от «___» ____________ 2020 г.
СОПРОВОДИТЕЛЬНАЯ
В ГБУ РО «Рязанская областная ветеринарная лаборатория»

390047, г. Рязань, ул. Новоселковская, д. 5

Телефон: 8 (4912) 777-920
Направляется_____________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
             (вид, количество проб)
Принадлежащего_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(хозяйство, фирма, частный владелец, адрес, телефон)

Просим провести утилизацию__________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Проба доставлена _______________________________  _____________  _______________
(должность, Ф.И.О.)                           (дата, время)                            (подпись)
Проба принята __________________________________ ______________  ________________
(должность, Ф.И.О.)                       (дата, время)                            (подпись)
Оплату гарантируем.